证券代码：300238         证券简称：冠昊生物         公告编号：2021-001

冠昊生物科技股份有限公司

2020年年度业绩预告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1. 业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

2. 预计的业绩：□亏损 扭亏为盈 □同向上升 □同向下降

3. 业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润
盈利：4,500 万元-5,000 万元 亏损：46,532.98 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司业绩与上年同期相比实现扭亏为盈，主要影响因素有以下几

个方面：

1、2020 年由于新型冠状病毒肺炎疫情爆发，对公司的日常经营造成一定影

响，尤其是公司全球首创一类新药正处于前期对医生、患者的学术推广及教育的

黄金阶段。随着国家对疫情的有效控制，公司管理层也积极转变经营思路、调整

策略、降本增效，确保公司经营目标稳步推进并有效执行。

2、2020 年公司药业产品本维莫德乳膏首次进入国家医保目录，这将大幅提

升此药的可及性，为皮肤科临床医生提供新治疗产品，造福更多中国银屑病患者。

同时也有利于该产品的市场推广及未来销售，对公司的经营业绩将产生积极影

响。

3、随着国家集采的范围不断扩大及力度不断增强，公司及时学习国家相关

政策及法律法规，与国家战略目标保持一致，转变经营思路，调整产品结构，主

动破局，变“危”为“机”。2020 年公司生物材料板块保持持续稳定增长。

4、2019 年公司对珠海祥乐等子公司的商誉计提了减值，导致 2019 年公司

业绩亏损。2020 年珠海祥乐调整营销策略，尤其在京津冀及黑吉辽蒙晋鲁医用

耗材（人工晶体类）联合带量采购中；以及在省级联盟（成员包括宁夏、甘肃、

青海、新疆、新疆建设兵团、湖南、广西、贵州、海南和陕西 10 个省）公立医

疗机构人工晶体跨区域联合带量采购中，产品中标情况良好。公司对珠海祥乐现

有商誉进行了初步减值测试，预计 2020 年不存在商誉减值风险，具体以审计机

构、评估机构的审计、评估为准。2020 年公司预计业绩实现扭亏为盈。

5、公司预计 2020 年度非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润的影响

金额约 1,250 万元（2019 年同期非经常性损益对净利润的影响金额为 918.66 万

元）。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据将

在公司 2020 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

冠昊生物科技股份有限公司董事会

                                           2021 年 1 月 9 日

	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动原因说明
	报告期内，公司业绩与上年同期相比实现扭亏为盈，主要影响因素有以下几个方面：
	1、2020年由于新型冠状病毒肺炎疫情爆发，对公司的日常经营造成一定影响，尤其是公司全球首创一类新药正处于前期对医生、患者的学术推广及教育的黄金阶段。随着国家对疫情的有效控制，公司管理层也积极转变经营思路、调整策略、降本增效，确保公司经营目标稳步推进并有效执行。
	2、2020年公司药业产品本维莫德乳膏首次进入国家医保目录，这将大幅提升此药的可及性，为皮肤科临床医生提供新治疗产品，造福更多中国银屑病患者。同时也有利于该产品的市场推广及未来销售，对公司的经营业绩将产生积极影响。
	3、随着国家集采的范围不断扩大及力度不断增强，公司及时学习国家相关政策及法律法规，与国家战略目标保持一致，转变经营思路，调整产品结构，主动破局，变“危”为“机”。2020年公司生物材料板块保持持续稳定增长。
	4、2019年公司对珠海祥乐等子公司的商誉计提了减值，导致2019年公司业绩亏损。2020年珠海祥乐调整营销策略，尤其在京津冀及黑吉辽蒙晋鲁医用耗材（人工晶体类）联合带量采购中；以及在省级联盟（成员包括宁夏、甘肃、青海、新疆、新疆建设兵团、湖南、广西、贵州、海南和陕西10个省）公立医疗机构人工晶体跨区域联合带量采购中，产品中标情况良好。公司对珠海祥乐现有商誉进行了初步减值测试，预计2020年不存在商誉减值风险，具体以审计机构、评估机构的审计、评估为准。2020年公司预计业绩实现扭亏为盈。
	5、公司预计2020年度非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润的影响金额约1,250万元（2019年同期非经常性损益对净利润的影响金额为918.66万元）。
	四、其他相关说明
	本次业绩预告是公司初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据将在公司2020年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。
	特此公告。